АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                             КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

село Новоичинское

31.05.2021                                                                                                            №  31 б

Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
Руководствуясь частью 4 статьи 19 Федерального закона от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов  о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (Приложение).

2. Постановление от 01.08.2016 №52 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать  в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://novoitshinsk.nso.ru.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоичинского сельсовета
 Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                                 Кущенко Н.О.
УТВЕРЖДЕНЫ

  постановлением администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

  от 31.05.2021 № 31б

Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок, содержанию и обеспечению их исполнения

1. Настоящие требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию и обеспечению их исполнения для обеспечения муниципальных нужд Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и подведомственному ей казенному учреждению, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее - требования), относится к утверждению:

- правил определения требований к закупаемым администрацией Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и подведомственному ей казенному учреждению отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг):

- правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и подведомственному ей казенному учреждению;

- нормативных затрат и (или) требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и подведомственному ей казенному учреждению.

2. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, указанных в пункте 1 требований, разработчики проектов правовых актов размещают проекты указанных правовых актов в единой информационной системе в сфере закупок с указанием адреса электронной почты и почтового адреса, на который принимаются предложения юридических лиц, физических лиц и общественных объединений.

3. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля составляет пять рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 требований, в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Разработчики проектов правовых актов рассматривают предложения общественных объединений, юридических лиц, физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме в срок, установленный в пункте 3. требований, в соответствии с законодательством Российской Федерации порядке рассмотрения обращений граждан.

5. Разработчики проектов правовых актов не позднее тридцати рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 3 требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц в единой информационной системе в сфере закупок.

6.  В течение семи рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в пункте 1 требований, указанные правовые акты размещаются в единой информационной системе в сфере закупок.

7. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 требований, осуществляется в порядке, установленном для их принятия.

8. Правила определения требований к закупаемым администрацией Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и подведомственному ей казенному учреждению, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должны определять:

- порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных вид товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг);

- порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд Куйбышевского района (далее - перечень);

- форма перечня.

9. Правовой акт, устанавливающий правила определения нормативных затрат, должен определить:

- порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета.

10. Правовой акт, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и подведомственному ей казенному учреждению, должен содержать:

- перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.

11. Правовой акт, устанавливающий нормативные затраты должен определять:

- порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета;

- нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей работников.

12. Нормативные затраты, требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним и или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципального органа, и (или) одного или нескольких подведомственных учреждений.

13. В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, муниципального финансового контроля, в ходе контроля и мониторинга в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов муниципальных органов, утверждающих требования к закупаемым ими и подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, раб, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им учреждений.